REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.12, daté 04.02.2021

PER
STREHIMIN E FAMILJES SE ZJ. ANILA BANUSH YMERI Nii APARTAMENTIN
ME SIPERFAQE 50,21 M?, ME STRUKTURE (1+1), ME NR. PASURIE 2/130-1-10,
ZONA KADASTRALE 8513, LAGJA NR.5, RRUGA”TEODOR RUPI” NR.21,
DURRES, PRONE E DHURUAR ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE SIPAS
MARREVESHJES NENSHKRUAR MIDIS ENTIT KOMBETAR Ti BANESAVE DHE
“BALFIN” SHPK, NR. 148 PROT., DATE 22.01.2020, NE KUADER TE PROCESIT TE
RINDERTIMIT

Né mbeshtetje t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, ligjit nr.139/2015,“Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Aktit normativ
nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr.750, daté& 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore né garget
Durrés, Tirané dhe Lezhd”, Vendimit t&8 Késhillit t& Ministrave nr. 904, daté 24.12.2019 “Dér
pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té progesit t&
rindértimit”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.11, daté 12.03.2020 “Pér miratimin e sistemit t&
pikézimit pér programet e progesit t& rindértimit pér strehim”, progesverbalit t€ hartuar nga
Komisioni i Strehimit dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve né
bashk&punim me Komisionin e Strehimit, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila
kryen funksionet e Kryetares s¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e strehimit t& familjes s& zj. Anila Banush Ymeri, n& apartamentin me sipérfaqe
50,21 m?, me strukturg (1+1), me nr. pasurie 2/130-1-10, zona kadastrale 8513, lagja nr.5,
rruga”Teodor Rupi” nr.21, Durrés, proné e dhuruar Entit Kombétar t&¢ Banesave sipas
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marr€veshjes nénshkruar midis Entit Kombétar t&¢ Banesave dhe “Balfin” shpk, me nr. 148
prot., daté 22.01.2020, né kuadér t& progesit t& rindértimit.

2. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve t& bashképunojé me Entin Kombétar t&¢ Banesave né
zbatim t& Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 dhe legjislacionit né& fugi.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve n& Bashking Durrés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASH
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Ani Dyrmishi /

U shpall sot me daté 04.02.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisg sé aktit g

KESHILLIT BASHKIAK *~

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 12 dat& 04.02.2021
“Pér strehimin e familjes s€ zj. Anila Banush Ymeri né apartamentin me sipérfaqe 50,21 m? me
strukturé (1+1), me nr. pasurie 2/130-1-10, zona kadastrale 8513, lagja nr.5, rruga”Teodor Rupi”
nr 21, Durrés, proné e dhuruar Entit Kombétar t& Banesave sipas marréveshjes nénshkruar midis

Entit Kombétar té Banesave dhe “Balfin” shpk, nr. 148 prot., daté 22.01.2020, né kuadér €
progesit t& rind&rtimit”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin ¢ Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
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